Чăваш Республикин
Етĕрне районĕнчи

Муниципаллă бюджетла
вĕрентÿ учрежденийĕ

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле
 пĕлÿ паракан

тĕп шкул»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Кукшумская
основная

общеобразовательная школа»
Ядринского района

Чувашской Республики

ХУШУ  ПРИКАЗ
03.11.2022

Кǎкшǎм ялĕ
№ 161 03.11.2022

д. Кукшумы

О проведении мероприятий в рамках
Всероссийского дня правовой помощи

           В соответствии с Федеральным законом «О бесплатной юридической помощи в
Российской Федерации», во исполнение письма Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Чувашской Республике от 19.10.2022 года № 204-30-12169  и
во исполнение приказа  ОО  от 03.11.2022 №345

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Корчевой В.А., социальному педагогу:

1.1. обеспечить активное участие в проведении Всероссийского дня правовой
помощи 18  ноября 2022 года.

1.2. Организовать на базе школы консультационный пункт по оказанию бесплатной
юридической/правовой помощи для основных целевых групп (дети-сироты;
дети, оставшиеся без попечения родителей, родители/законные представители,
дети-инвалиды и их родители),  других участников образовательного процесса.

2. Классным руководителям 1-9 классов  провести мероприятия просветительско-
разъяснительного характера (информационные часы, беседы, лекции), мероприятия
профилактической и коррекционной направленности, в том числе мероприятия,
направленные на антикоррупционное просвещение детей с участием юридических
работников и представителей правоохранительных органов.

3. Павловой Н.Е., ответственной за сайт:
3.1.  Разместить баннер «День правовой помощи детям».
3.2. Информацию о мероприятиях в рамках Дня правовой помощи детям

разместить на сайте школы.
4. Корчевой В.А.  предоставить отчет о проведённых мероприятиях (приложение к

приказу) в ЦППМСП отдела образования не позднее 21  ноября 2022 года.

 5.  Контроль за исполнением  данного  приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Н.П. Бундина

С  приказом ознакомлены:
 В.А. Корчева  Е.Л. Григорьева
 Е.В. Иванова  Л.Н. Кузьмина
 Л.П. Мидакова  Е.Н. Порфирьева
 А.В. Воронков  Н.Е. Павлова

		2022-11-09T16:01:42+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа